
1 

 

TISKOVÁ INFORMACE  

z porady vedení Fakulty elektrotechniky a informatiky UPa č. 15 - dne 23. 01. 2017 

 

Program porady rozšířeného vedení: 

1) Informace vedení FEI 

2) Vnitřní předpisy - Statut FEI, Aktualizace DZ 

3) Ekonomická situace 

4) VaV a projektová činnost 

5) Studijní záležitosti 

6) Různé 
 

1. Informace o činnosti děkana a proděkanů 

Ing. Němec 

1.1. Informace z PRV UPa (16. 1. 2017). 

1.2. Účast na jednání v Assa Abloy (s PeDo a MaDo). 

1.3. Jednání s Technologickou platformou pro kybernetickou bezpečnost. 

1.4. Schůzka s PVV Ideon o způsobu organizace výstavy Elektrotechnika/IT. 

 

Ing. Čegan 

1.5. Jednání s Unicorn o další spolupráci. 

1.6. Jednání se zástupci FZS (se ZdNě) o připravovaném projektu TAČR GAMA. 

1.7. Jednání o další možné spolupráci s Foxconn - domluva o zajištění přednášek. 

1.8. Jednání se studenty o mobilitách - Indie.  

 

Ing. Doležel 

1.9. Viz bod jednání VaV činnost. 

 

doc. Dušek 

1.10. Organizace svozů autobusů na DOD 8. 2. 2017. 

1.11. 10. 2. proběhne promoce, sponze FEI (promotor FrDu, komentátor LuČe, upřesnit účast 

PeDo). 

1.12. Podal informace do časopisu Týden a Hosp. novin. 

 

2. Vnitřní předpisy (Ing. Němec) 

a) Aktualizace DZ FEI pro rok 2017. 

b) Statut FEI (v souladu s aktualizovaným Statutem UPa). 

c) Nutno aktualizovat také Jednací a volební řád AS FEI a další vnitřní předpisy. 

                   

3. Ekonomická situace (Ing. Soukupová) 

JaSo zhodnotila čerpání rozpočtu za rok 2016. 

 

Komplexní hodnocení AP FEI za rok 2016 (Ing. Němec) 

Operativně bude sjednána schůzka s vedoucími kateder, kde bude konzultován navržený způsob 

tvorby osobních příplatků AP a upravený formulář pro KH. 

 



2 

 

4. VaV činnost (Ing. Doležel + Ing. Němec) 

Prezentace ZdNě o využití finančních prostředků na podporu vědy a výzkumu (vychází 

z prezentace z KD ze dne 21. 11. 2016).  

 

Publikační výstupy FEI a vývoj prostředků na rozvoj výzkumné organizace  

- Prostředky RVO v roce 2016 byly ve výši 8 238 tis. Kč z kumulovaného počtu bodů 3 343 včetně 

aplikačních výstupů (pro FEI znamenaly prostředky RVO zásadní úsporu v ON). 

- Důvod snížení předpokládaného počtu bodů: je již uplatňován 2. pilíř hodnocení a změna 

hodnocení jednotlivých výstupů (FEI bude hodnocení připomínkovat, PeDo zjišťuje další 

informace). 

 

Projektová činnost 

- Pokračuje příprava podkladů pro projekt ve výzvě DMS s podporou Strategie ITI. Existuje finální 

text výzvy s mírnou změnou podmínek oproti celorepublikové výzvě DMS. Pro Univerzitu 

Pardubice je alokováno 60 mil. Kč (bude ověřena možnost podání vlastního projektu FEI za 30 mil. 

Kč).   

 

Další činnosti v oblasti VaV 

Příprava nového kalkulačního listu pro realizaci doplňkové činnosti většího rozsahu (FEI se na 

přípravě podílí). Podle nových pravidel bude možné vytvořit rastr pro čerpání mezd (před 

obdržením fin. prostředků). 

 

SGS projekty (Ing. Doležel)  

Proběhla obhajoba SGS projektů za rok 2016.  

Schválení návrhů SGS projektů na rok 2017 (přehled návrhů projektových žádostí s přehledem 

výstupů obdrželi všichni přítomní). Připomínky lze konzultovat osobně s PeDo.  

Do 7. 2. je nutné zadat projekty do systému. Výše přidělených finanční prostředků FEI není 

prozatím známa. 28. 2. by měla proběhnout schůzka proděkanů na REK.  

V nejbližší době bude zveřejněna finální výzva na projekty TAČR GAMA v rámci UPa. Předběžní 

zájemci o tyto projekty budou průběžně informováni. Prostředky na projekty TAČR GAMA jsou 

přerozdělovány v rámci UPa.  

Na zaměstnaneckém intranetu byla pro zaměstnance FEI zřízena položka Projektové výzvy 

s informacemi o vypsaných a relevantních výzvách. Odkaz PeDo rozešle. 

 

5. Studijní záležitosti (doc. Dušek) 

a) Postupná příprava změn studijních plánů na AR 17/18. Bude zaveden povinný předmět 

angličtina v jednom semestru Mgr. studia. Formálně je vše připraveno (u povinných předmětů 

počítat s nárůstem 2 kreditů). 

b) SZZ - při zkoušení musí být stále přítomno min. 3/5 členů zkušební komise.  

c) Postup při požadavku nezveřejnění závěrečné práce - bezprostředně po obhajobě musí být 

1 výtisk zaslán také na MŠMT. Bližší informace předá studijní oddělení. 

d) Po ukončení zimního semestru proběhne kontrola plnění studijních povinností. Upozornit AP 

na nutnost zadání výsledků zkoušení do IS STAG. 

 

6. Různé 

a) Návrh soutěže pro studenty FEI (Ing. Čegan). 


